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10 cudzoziemców naruszyło przepisy

Funkcjonariusze Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej
w miniony weekend ujawnili 10 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w naszym
kraju przepisy

W piątek  Policja  z  Olkusza  przekazała  do  dyspozycji  Placówki  Straży  Granicznej  w
Krakowie  –  Balicach  obywatelkę  Ukrainy,  która  przebywała  w  Polsce  nielegalnie.
Policjanci w trakcie kontroli legalności pobytu zatrzymali w Olkuszu cudzoziemkę, która
nie posiadała dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium RP. Okazało się, że
kobieta przebywa w Polsce nielegalnie już ponad dziesięć lat i przez ten czas nie starała
się  o  zalegalizowanie  swojego  pobytu.  Straż  Graniczna,  na  wniosek  Komendanta
Powiatowego  Policji  z  Olkusza,  wszczęła  w  stosunku  do  cudzoziemki  postępowanie
administracyjne o zobowiązaniu do powrotu. 31 stycznia, zgodnie z postanowieniem sądu,
obywatelkę  Ukrainy  osadzono  w  strzeżonym  ośrodku  dla  cudzoziemców.  W  porcie
lotniczym Katowice -  Pyrzowice odmówiono wjazdu dwóm Ukraińcom.  Mężczyźni  nie
posiadali odpowiedniej dokumentacji uzasadniającej cel i warunki pobytu na terytorium
Polski. Zgodnie z ustawą o cudzoziemcach wizy, które posiadali zostały unieważnione. 30
stycznia i  1 lutego w wyniku kontroli  legalności pobytu zatrzymanych zostało sześciu
obywateli  Ukrainy.  Na autostradzie  A4 w Przysieczy  i  Balicach zatrzymano czterech
Ukraińców,  a  dwóch  kolejnych  zastało  zatrzymanych  w  Siewierzu.  Cudzoziemcy  nie
potrafili uzasadnić ani potwierdzić swojego celu pobytu w Polsce. Wizy, które posiadali,
wykorzystywali  niezgodnie z  przeznaczeniem. Za naruszenie ustawy o cudzoziemcach
wszyscy zatrzymani  otrzymają decyzje zobowiązujące do powrotu.  W sobotę,  podczas
kontroli legalności prowadzenia działalności gospodarczej na targowisku w Szczucinie,
ujawniono obywatela Bułgarii,  który prowadził handel bez wymaganego zgłoszenia do
ewidencji działalności gospodarczej. Cudzoziemiec został ukarany mandatem.
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